wBciiav witVACUrcaaua “ ^ucnia-idra^ uc jubiiiv uo avao£

Niril’AIS DQ MUNlCll’10 Dli CACIIOí-IRA DOS ÍNDIOS-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão

Regíslrodc Preços n°AD00002y2023-Ata de Registro de Preços n" 013/2022, decorreme do processo
licitalório modalidade Pregão Eletrônico n“ 013/2022, realizado pela PRE.lTilTURA MUNICIPAL DE
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS. DOTAÇAO: Recursos Próprios do Muiiicipio de Cachoeira dos Índios
3.191)39(100 Outro.s Serviços Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: ate 27/06/2024. PARTES CONTRATANTES:
Prcleitiira Municipal do Cachoeira dos Índios c: CT N" 00140/2023 - 27.06.23 - J C SERVIÇOS ADMl-
NI.STRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - RS 294.727,00.

Prefeitura Municipal
de Mataraca

Prefeitura Municipal a

de Cachoeira dos índios

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS

.AVISO DE LIClTAÇAO

PKEGAO ELETRÔNICO N" (101)12/2023

Toma público que fará realizar através do Prcgociro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Avenida

Governador Joao Agripino Filho. 20 - Antônio Leite Rulim ● Cachoeira dos Índios - PB, por meio do
site www.bll.org.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo maior desconto, visando fontiar
Sislcnna de Registro de Preços objetivando contratações futuras, pani: Aquisição de peças aiitomoliva.s
e Contratação de serviços mecânicos, por maior desconto, para atender todas as necessidades da frota
de veiados leves c pesados do Municipio de Cachoeira dos índios - PB. Abertura da -ses.sào pública:
09:00 horas do dia 12 de Julho de 2023. Inicio da fase de lances: 09:30 horas do dia ! 2 de Julho de 2023.

EXTRATO

PHKFEn URA MUNICIPAI. DE MATARACA

EXTR.ATO DE CONTRATO

OBJETO: (/ontratação de Proti.ssional do Setor Arti.stico para as festividades de São Pedro na Barra do
Cainaratuba com a seguinte atração; FILIPE MELLO, ITJNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidadc de
Licitação n° INOCÜI8/2023. DOTAÇÃO; Recursos Próprios do Municipio de Mataraca; 2052-M3iiui.do
Programa de Dcsciiv, Cultural; 3390.39-Outros Serv. de Tere. Pessoa Juridiea. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2023. PARTES CON TR-ArANTES; Prefeitura Municipal de Mataraca c; C7I'N“
00065/2023 - 27.06.23 - VAI ROLAR PROMOCOES ARTISTICAE EVENTOS LTDA - RS 16.000.00,

Referência; horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal; Lei
Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementam'’ 123/06; Decreto

Federa! u° 7.892/13; Decreto Federal n” 10.024/19; c legi.slaçào pertinente, consideradas a.s alterações
posteriores das referidas nomia.s. InfontiaçÒcs; das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) (083)99918-1772. E-mail: cplpmcindiüSíSigmail.etim. Edital: hlip://www.
cachociradosindios.pb.gov.br/; www.tcc.pb.gov.br; www.bll.o^.br.

Prefeitura Municipal

de Aguiar
Caclioeira dos índios - PB, 27 de Jtuilio de 2023

ALBERTO DE AimF,U PESSOA

Prcgociro Oiicial

PREFEITURA MUNICn»ALDE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS LICITAÇÕES
RATinC.AÇÃO

-ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N°.,\Dt)0002/2023

Nos tcmios dos elementos constantes da erspectiva Exposição de Motivos que ínsmii o processo e
obsc'

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUI AR

TERMO DE R.AT!FICAtÃO
l)K INKXlini.IDADE DE LICITAÇÃO

RA ITFICO o Parecer da Comiss<ãü Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aguiar, no pro-
ces.so de inexigibilidadc n“ 00002/2023, concordando com a inexigibilidadc de licitação e determinando a
contratação com a empresa BR.AS.AS DO FORRÓ COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MATERIAL LTDA,
CNPJ n® 03.657,268/0001-99, com apresentação da BANDA MUSICAL BR.ASAS DO FORRÓ, com
o valor de RS 50.000,00 (cinquenta mil reai.s). E de acordo com o parecer juridico, fundamentando o
prosenle processo no artigo 25, inciso III da Lei n" 8.666/93 e alterações }x>steriorcs.

T 0 parecer da As-sc-ssoria Jurídica, referente a Adesão a Regi.stre» de Preços n" ADI)001)2/2023,

.va; ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 00013.'2022 ORIUNDO DO PREGÃOque c

ELETRÔNICO 013/2023 REALIZADO PELA PREFEITURA MIR91CIPAL DE BOM JESUS PARA

A CON fR-ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DECORAÇÃO DOS EVEN^TOS, EM

ÁREAS EXTERNAS E U4TERNAS, PARA.ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DiVERS.AS

SECRETARIAS DO XÍIRsTCÍlTO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIÜS-PB; RATIFICO o eorrespundaile

procedimento em favor de: J C SER\TCOS ADMINTSTR/\T!VOS, LOCACOES E EMPREENDIMEN
TOS LTDA - RS 294.727,00.

Aguiar. 07 de junho de 2023.
.Manoel BalLsta Guedea Filho

Prefeito

Cachoeira dos Índios - PB, 27 de Junho de 2023
ALLAN SEIXAS DE SOUSA PREFF.1TUR.U MUNICIPAL DE AGUIAR

Prefeitn

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE INEXIGHHLIDADE DE LICITAÇÃO
Face ao cumprimento do Advogado, ata da Comis-são de Licitação c lendo em vista n documentação que
instrui o Processo de Inexigibilidadc n® 00002/2023.1 lOMOLOGO c ADJUDICO-A INEXIGIBILIDADE

DE LICrfAÇÂO, pela coniraiaçao com a empresa B1U\SAS DO FORRÓ COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE
MATERIAL LTDA, CNPJ n" 03.657.268/0001-99, com apresentação da BANDA MUSICAJ. BR/\SAS
DÜ FORRÓ, da BANDA MUSICAI. BRASAS DO FOlUlÓ, com o valor de RS 50,000.00 (cinquenta

mil reais), para apresentação no João Pedro no dia 29 de jullm de 2023.

PREFEITUR.A MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

lUVTIFICAÇÃO .F ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N' IN00016/2()23

Nos tennos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
servado 0 parecer da Assessoria Jurídica, refereme a Inexigibilidadc de Licitação n° INOOOl 6/2023, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SI lOW EM PRAÇA PÚBLICA
ALUSIVAS A COMEMORAÇÃO DO II FESTEJA CACHOEIRA 2023 COM A APRESENTAÇÃO DE"
FORRÓ DA GOTA, LUCAS GOMES, LUIZANOBRE E FORRÓ DE ALTA COM MÍNIMO DE 02:0011

DEDüRAÇÂO CADAARTISTA, COM RECONHECIMENTO PÚBLICO NOT.-\VELATRAV ÉS DE
EMPRESÁRIO NOS DIAS 27 E 28 DE JUNHO DE 2023; RATIFICO n cotrcspomlcmc procedimento
e ADJUDICO o seu objeto a: RUAN FERREIRA DOS SANTOS 7! 204235414 - RS !l .600.00.

Cachoeira dos índios - PB, 27 de Junho de 2023

Aguiar - PB, 07 de junho de 2023
Manoel Batista Guedes Filho

Prefeito

PRKFKlTUR/\ MUNICIPAL DE AGUIAR

TERMO DE RATIFICAÇAO
.ALLAN SEIXAS DE SOU.SA

Prefuilu
DE INEXIIHLIDADE DE LIClTAÇAO

RATIFICO o Parecer da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aguiar, no pro
cesso de inexigibilidadc n° 00003/2023, concordando com a inexigibilidadc de licitação c determinando
a contratação com a empresa IVANILDÜ DE OLIVEIRA FARIAS - ME, CNPJ n" 19.511.144.'0001-
30, com apresentação do cantor e compositor FABRIClü RODRIGUES E BANDA, com o valor de
R.S 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), E de acordo com o parecer juridico, fundamentando o presente
proec.sso no artigo 25, inciso III da Lei n“ 8.666/9.3 e alterações posteriores.

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIIUA DOS ÍNDIOS

Aguiar, 26 de junho de 2023.EXTRATO DE CONTR.ATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PAR/\ AREALIZAÇÃO DE SHOW EM PRAÇA PÚBLICA
ALUSIVAS A COMEMORAÇÃO DO II FESTEJA CACHOEIRA 2023 COM A APRESENTAÇÃO
DE FORRÓ DA GOTA, LUCAS GOMES, LUIZA NOBRE E FORRÓ DE ALTA COM MÍNIMO

DE 02;00H DE DURAÇÃO CADAARTISTA, COM RECONHECIMENTO PÚBLICO NOTÁVEL
ATRAVÉS DE EMPRESÁRIO NOS DIAS 27 E 28 DE JUNHO DE 2023.1'UNDAMENTO LEGAL:

Inexigibilidadc de Licitação n" 1N00016/2023. DOTAÇAO: Recursos Próprios do Município de Cacho
eira dos índios. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Cachoeira do.s índios e; CT N® 110139/2023 - 27.06.23 - RUAN EERREIKA
DOS SANTOS 71204235414- RS 11.600,(10,

Manoel Batista Guedes Filliu

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Face ao etimprimonio do Advogado, ata da Comi.s.são de Licitação c tendo cm vi.sta a documentação que
instrui o Processo dc liiexigihitidade n® 00003/2023, HOMOLOGO e ADJUDICO A TNEXIGIBILI-
DADE DE LICITAÇÃO, pela eoiiiratação com a empresa IVANII.DO DE OLIVEIRA FARIAS - ME.
CNPJ n" 19.51 í.l44/()()0I-3(), com aproseiilaç.ão do cantor e compositor FABRICIO RODRIGUES E
BANDA, com o valor de RS 25.000,00 (vinte c cinco mil reais), para aprcsenlação no João Pedro no
dia 29 de julho do 2023.

EXTJU4TO DE CONTRATO

OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 00013/2022 ORIUNDO DO PREGÃO
ELETRÔNICO 013/2023 REALIZADO PELA PREFEITIRA MUNICIPAL DE BOM JESUS i>ARA

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DECORAÇÃO DOS EVENTO.S. EM
.ÁREAS EXTEBNASEINTERNAS.PARAATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MU-

Agiiiar ● PB, 26 de junlin de 2023
Manuel Batista Giiude.s Filho

Prefeito

05

>

0

I:-

i'

f
s

7
3

r

A

g
3

Pi

X

;*

s
I-

«■